
 

1 

 

Il Rettore 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica e in particolare gli artt. 6 “Autonomia delle università” e 16 “Università”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e, in, particolare, gli artt. 46 e 47; 
VISTO il D. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’art. 
14; 
VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609 e, in particolare, gli artt. 9, 12 e 43; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016, n. 20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 16 settembre 2020, 
n. 521, e, in particolare, l’art. 9 per quanto compatibile con il suddetto Statuto, nelle more della 
revisione del Regolamento in coerenza con lo Statuto medesimo; 
VISTO il D.R. 31 marzo 2021, n. 232 e successive modificazioni relativo alla nomina del Consiglio di 
amministrazione con durata del mandato di quattro anni dalla data del provvedimento (31 marzo 
2021-30 marzo 2025); 
VISTO il D.R. 22 novembre 2023, n.541 relativo, tra l’altro, alla nomina della rappresentante degli 
studenti nel Consiglio di Amministrazione di questa Università con durata del mandato biennale dalla 
data del provvedimento (22 novembre 2023-21 novembre 2025); 
VISTO il D.R. 13 febbraio 2025, n. 60 con cui, ai sensi dell’art. 12, c. 4, lett. b) dello Statuto, sono stati 
emanati gli avvisi pubblici per l’individuazione di cinque componenti, di cui tre interni e due esterni ai 
ruoli dell’Ateneo; 
VISTO l’elenco delle candidate e dei candidati a componenti interni ai ruoli dell’Ateneo, redatto dalla 
Commissione nominata dal Senato accademico nella seduta del 25 febbraio 2025, ai sensi dell’art. 12 
comma 7 lettera b) dello Statuto di Ateneo; 
VISTO che il numero delle candidature indicate dalla Commissione appartenenti al personale tecnico 
amministrativo è stato superiore ai posti disponibili e si è reso, quindi, necessario lo svolgimento di 
una consultazione ai sensi dell’art.12, comma 7, lettera c) dello Statuto, tenutasi in data 24 marzo 
2025; 
VISTO il D.R. 11 marzo 2025, n. 128 con cui è stato nominato il Comitato di cui all’art. 12, c.8 dello 
Statuto; 



 

2 

 

VISTA la rosa di candidati selezionata dal predetto Comitato di candidate e candidati a componente 
esterna ai ruoli dell’Ateneo; 
VISTA la designazione del Rettore, resa ai sensi dell’art. 12, c.8 dello Statuto durante la seduta del 
Senato Accademico, della Dott.ssa Daria Provvidenza Petralia come componente esterna; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 26 marzo 2025 con la quale, ai sensi dell’art. 11, c. 2 lett. 
k) dello Statuto di Ateneo, sono stati designati gli altri componenti del Consiglio di amministrazione 
secondo le procedure di cui all’art. 12 dello Statuto di Ateneo: 
n. 1 componenti esterni all’Università della Tuscia:  
Dott.ssa Laura Lega 
n. 3 componenti interni dell’Università della Tuscia: 
Prof. Salvatore Grimaldi  per la componente del personale docente 
Prof.ssa Maddalena Vallozza  per la componente del personale docente 
Dott.ssa Federica Cingolani  per la componente del personale tecnico-amministrativo 
 

D E C R E T A 
 

1. Ai sensi dell’art. 12 dello Statuto, a decorrere dal 31 marzo 2025, il Consiglio di amministrazione di 
questa Università, quadriennio 2025-2029, è così costituito: 

 
Rettore, componente di diritto,   Presidente 
Dott.ssa Laura Lega   componente esterno all’Università della Tuscia 
Dott.ssa Daria Provvidenza Petralia  componente esterno all’Università della Tuscia 
Prof. Salvatore Grimaldi    componente interno all’Università della Tuscia 
Prof.ssa Maddalena Vallozza   componente interno all’Università della Tuscia 
Dott.ssa Federica Cingolani  componente interno all’Università della Tuscia 
Dott.ssa Marta De Alexandris   rappresentante degli studenti 

  
2. La rappresentante degli studenti, dott.ssa Marta De Alexandris, nominata con decreto rettorale 22 

novembre 2023, n. 541, resta in carica fino al rinnovo delle rappresentanze studentesche. 
 
3. Ai sensi dell’art. 43, c. 3, dello Statuto di Ateneo, ai componenti del Consiglio di amministrazione 

spetta un compenso nella misura definita dal Senato Accademico. 
 
       Prof. Stefano Ubertini 

 
 
 
 
 


		2025-03-27T12:08:49+0000
	UBERTINI STEFANO




